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GMINA PRZYJAZNA MIESZKAŃCOM

Podczas  Gali Liderów Regionu Radomskiego 2022, 
która odbyła się w piątek 23 września Miasto i Gmi-
na Skaryszew otrzymała tytuł przyjaznej mieszkań-
com. Burmistrz Dariusz Piątek odebrał statuetkę z rąk 
przedstawicieli Kapituły „Echa Dnia”. Burmistrz pod-
kreślił znaczenie rozwoju Miasta i Gminy Skaryszew 
w codziennym życiu mieszkańców.

„ Z dumą obserwujemy rozwój Skaryszewa i ca-
łej gminy. Przybywa u nas mieszkańców, dzięki po-
jawiającym się korzystnym perspektywom na rozwój 
i atrakcyjność regionu. Widoczny jest rozwój kapitału 
ludzkiego w naszej gminie, szczególnie w sferze poza-
rządowej. Działania lokalne podejmowane przez Urząd 
Miasta i Gminy, prężnie działające stowarzyszenia 
i koła gospodyń wiejskich, w dużej mierze angażują 
mieszkańców w życie społeczne naszej gminy. Bogata 
oferta zajęć kulturalnych i sportowo rekreacyjnych to 
zasługa również sektora pozarządowego, który wycho-
dzi naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców”

Jesteśmy dumni i wdzięczni za wyróżnienie.
Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Pią-
tek w dniu 17 sierpnia 2022r. podpisał umowę z firmą 
„Wiatrobud”na budowę budynku o powierzchni 181.60 m. 
W świetlicy znajdą się pomieszczenia z zapleczem sanitar-
no- socjalnym przystosowanym do potrzeb osób niepełno-
sprawnych. W projekcie uwzględniono również pomiesz-
czenia dla OSP w Odechowcu, która wzbogaci się o nowy 
garaż, szatnie i zaplecze sanitarne.

Cała inwestycja opiewa na sumę 1.227.540.00. W ra-
mach programu:” Instrument wsparcia zadań ważnych 
dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego” 
uzyskano znaczące dofinansowanie z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Mazowieckiego w wysokości 800.000.

Podpisanie umowy i oddanie działki pod budowę, to do-
skonała informacja dla mieszkańców Odechowca, którzy 
w kilku osobowej grupie wraz z Panią Sołtys Eweliną Lipką 

Rusza budowa remizo-świetlicy w Odechowcu

Jeszcze w tym roku mieszkańcy Chomentowa i Stanisła-
wowa będą  mogli cieszyć się z nowej drogi.

Rozpoczyna się kolejna ważna inwestycja, która poprawi 
komfort codziennego funkcjonowania mieszkańców.

1 września Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew Dariusz 
Piątek, Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego Rafał 
Rajkowski oraz wykonawca robót firma Budromost – Stara-
chowice podpisali umowę na przebudowę drogi prowadzą-
cej z Chomentowa Puszcz w kierunku miejscowości Stani-
sławów.

Wartość inwestycji opiewa na kwotę 615 926,71 zł .
Zadanie w dużej części zostało dofinansowane w ramach 

dotacji ze środków finansowych budżetu Województwa Ma-
zowieckiego. Pozyskana kwota to 184 000zł.

Podpisanie umowy to doskonała informacja dla miesz-
kańców obydwu miejscowości, którym nowa droga z całą 
pewnością ułatwi codzienną egzystencję.

Nowa droga Chomentów Puszcz – Stanisławów

Podczas składania podpisów na drodze, która niebawem 
stanie się placem budowy obecny był Radny MiG Skary-
szew Tomasz Kicior, Sołtys Chomentowa Puszcz Anna Be-
kier-Chojnacka oraz Grażyna Domagała Sołtys Sołectwa  
Chomentów szczygieł i Stanisławów.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

oraz radną Miasta i Gminy Skaryszew Panią Dorotą Czar-
kowską przybyli na podpisanie umowy.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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Sołectwo Zalesie może cieszyć się 
nowoczesnym obiektem, który łączy 
w sobie świetlicę oraz remizę OSP z nie-
zbędnym zapleczem technicznym i sani-
tarnym. Budynek jest w pełni zbilansowa-
ny energetycznie dzięki zamontowanej 
instalacji fotowoltaicznej.

Nowo oddany obiekt z całą pewnością 
przyczyni się do podniesienia poziomu 
bezpieczeństwa mieszkańców Zalesia, jak 
również aktywizacji i integracji lokalnej 
społeczności, która otrzymała atrakcyjne 
i nowoczesne miejsce spotkań.

Wartość inwestycji to kwota: 
705.249.07 złotych.

Urząd Miasta
i Gminy Skaryszew

Kolejna remizo – świetlica oddana
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Jeszcze w tym roku uczniowie Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Orląt Lwowskich w Skaryszewie będą mogli 
uczestniczyć w lekcjach wychowania fizycznego na odno-
wionej płycie boiska.

5 września Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew  Dariusz 
Piątek oraz wykonawca robót firma Miltom podpisali umo-
wę na modernizację nawierzchni boiska, zainstalowanie pił-
kochwytów oraz oświetlenie obiektu.

Wartość inwestycji opiewa na kwotę 551.040.00 zł (brutto).
Zadanie w dużej części zostało dofinansowane ze środ-

ków finansowych pozyskanych w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej

Modernizacja boiska przy PSP w Skaryszewie!

„Mazowsze dla sportu 2022”. Dzięki staraniom włodarzy 
miasta udało się uzyskać niebagatelną kwotę 280.000 zło-
tych stanowiącą ponad 50% wartości całej inwestycji.

Podpisanie umowy to doskonała informacja dla placówki 
oświatowej, ale nie tylko.

Dzięki realizacji zadania uczniowie placówki oświatowej 
oraz lokalna społeczność będą mieli możliwość rozwija-
nia swoich sportowych pasji, spędzania wolnego czasu na 
świeżym powietrzu z dala od niezdrowego pożeracza czasu 
jakim jest komputer czy telefon komórkowy.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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Od koncepcji w 2018, poprzez projektowanie, pozyski-
wanie gruntów, prace budowlane, do 2022 roku, powsta-
wały Bulwary nad rzeką Kobylanką. Głównym punktem 
I etapu projektu było wykonanie zaplecza sanitarno- tech-
nicznego przy Stadionie Miejskim w Skaryszewie. Został on 
wyposażony w ogólnodostępne dla mieszkańców toalety 
oraz szatnie, prysznice, pomieszczenie biurowe oraz maga-
zyn przeznaczony dla Klubu Sportowego Skaryszewianka 
Skaryszew. Na dachu obiektu zastosowano system fotowol-
taiczny co zminimalizuje koszty utrzymania. Poza nowocze-
snym budynkiem inwestycja objęła budowę placu zabaw, 
boiska do piłki plażowej, siłowni na świeżym powietrzu, 
miejsc parkingowych i stanowisk przeznaczonych pod małą 
gastronomię, a także blisko 300m ciągu pieszo-jezdnego 
ułatwiającego drogę do szkoły wzdłuż stadionu.

Wartość inwestycji to ponad 2,5 miliona złotych. Gmi-
na otrzymała na budowę Bulwarów dofinansowanie z Sa-

Oficjalne otwarcie ,,Bulwaru w Skaryszewie
nad rzeką Kobylanką” - I etap

morządu Województwa Mazowieckiego w wysokości 4 mln 
złotych. 

Na I etap inwestycji i wykupy gruntów zostało wykorzy-
stane blisko 1,8 mln złotych. Pozostałe 2,2 mln zostanie 
przeznaczone na II etap łączący ul. Juliusza Słowackiego 
z ul. Stefana Żeromskiego.

III Skaryszewska Futboliada, która odbyła się 2 lipca 
2022 stała się doskonałą okazją do oficjalnego otwarcia 
budynku przy Stadionie po ukończeniu I etapu prac nad 
projektem. 

Na zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew 
Dariusza Piątka, w uroczystym przecięciu wstęgi udział 
wzięli Rafał Rajkowski  –Wicemarszałek Województwa Ma-
zowieckiego, Kamil Witkowski – Wiceprezes Mazowieckiego 
Związku Piłki Nożnej oraz Radni Rady Miejskiej w Skary-
szewie i przedstawiciele Klubu Skaryszewianka Skaryszew.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Mieszkańcy wielu miejscowości z gminy Skaryszew już  
mogą korzystać z nowych połączeń autobusowych. Linie 
zostały uruchomione staraniem Gminy. Z nowych kursów 
skorzystają wszyscy, ale najbardziej ucieszą się uczniowie 
szkół ponadpodstawowych, dojeżdżający do liceów, techni-
ków i szkół branżowych w Radomiu.

- Dzięki naszym staraniom uruchomiliśmy pięć nowych linii 
autobusowych, które w znacznym stopniu poprawiły komu-
nikację na terenie Gminy Skaryszew, ułatwiając uczniom do-
jazd do placówek oświatowych, a dorosłym do miejsc pracy 
– mówi Dariusz Piątek, Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew. 
Nowa linia komunikacyjna Skaryszew-Podsuliszka- Zalesie- 
Makowiec będzie funkcjonowała co najmniej do końca tego 
roku. 8 kursów jest przedłużonych do Radomia, natomiast 

pozostałe umożliwiają przesiadkę u tego samego przewoź-
nika lub autobusu miejskiego linii numer 15. Uruchomiono 
też linię Gębarzów – Makowiec, która również ma funkcjono-
wać do końca tego roku. Połączenia umożliwiają przesiadkę 
u tego samego przewoźnika i wjazd do Radomia lub auto-
busu miejskiego linii nr 15. 4 połączenia dziennie dotyczą 
z kolei linii Niwa Odechowska – Makowiec. Również w tym 
przypadku obowiązują te same zasady przesiadek i dojaz-
du do Radomia. Kolejne uruchomione linie dotyczą połączeń 
Odechowiec – Makowiec oraz Anielin Makowiec. Uruchomie-
nie nowych linii było możliwe dzięki uzyskanej przez gminę 
dotacji z Funduszu Przewozów Autobusowych. Skaryszew 
dostał dofinansowanie w wysokości 621 tysięcy złotych.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Nowe połączenia komunikacyjne w gminie Skaryszew



8 #WIADOMOŚCI

  28 sierpnia podczas niedzielnych uroczystości w Mu-
zeum Wsi Radomskiej „Święto plonów” reprezentacja 
z Gminy Skaryszew zdobyła pierwsze miejsce w konkursie 
na „Tradycyjny wieniec dożynkowy”. Na dożynkach w ra-
domskim skansenie ocenianych było dwadzieścia wieńców. 
Komisja Konkursowa doceniła trud pracy jaki został wło-
żony w wykonanie wieńca zaproponowanego przez Zespół 
Ludowy Chomentowianki, z zastosowaniem tradycyjnych 
symboli związanych ze żniwami, obrzędami około dożyn-
kowymi. 

Również 10 września  podczas Dożynek Powiatowo Gmin-
nych w Myśliszewicach w gminie Jedlnia Letnisko I nagroda 
za najpiękniejszy wieniec dożynkowy trafiła do Zespołu Lu-
dowego Chomentowianki. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew Dariusz Piątek, po-
gratulował mieszkankom gminy  za trud i ogrom pracy wło-
żony w przygotowanie wieńca.

Serdecznie gratulujemy wygranej i życzymy wielu suk-
cesów.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Sukcesy
Chomentowianek! 



9#WYDARZENIA

Podczas tegorocznych wakacji Miejsko – Gminny Ośro-
dek Kultury w Skaryszewie prowadził cykl zajęć dla dzieci 
i młodzieży pn. „Wakacyjna Akademia MGOK Skaryszew”. 
Najmłodsi mieszkańcy gminy Skaryszew mieli okazję wziąć 
udział w rozmaitych zajęciach – od warsztatów plastycz-
nych, animacyjnych, aż po multimedialne i archeologiczne. 
Nie zabrakło gry terenowej dla dzieci w 78. rocznicę wybu-
chu Powstania Warszawskiego oraz zajęć o bezpieczeństwie 
w ruchu drogowym, zorganizowanych przy współpracy 
z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Radomiu. 

Bardzo dużym powodzeniem cieszyły się również warsz-
taty archeologiczne zorganizowane wspólnie z Muzeum im. 
Jacka Malczewskiego w Radomiu. Uczestnicy zajęć mogli 
również wcielić się w rolę dziennikarzy – podczas zajęć 
z realizacji dźwięku i obrazu najmłodsi nagrali wakacyjne 
pozdrowienia ze Skaryszewa. Nie zabrakło także wyścigów 
zdalnie sterowanych aut, gier Xbox na dużym ekranie oraz 
pokazów kinowych.

Najmłodszym bardzo przypadło do gustu poszukiwanie 
skarbów na terenie ośrodka kultury za pomocą wykrywacza 
do metali (skarbami były wcześniej ukryte srebrne mone-
ty). 

Pod koniec sierpnia miał miejsce plener malarski z panią 
Wandą Koniusz, podczas którego najmłodsi pod okiem ska-
ryszewskiej artystki malowali miejscową świątynię. 

Na zakończenie wszyscy uczestnicy letnich zajęć otrzy-
mali pamiątkowy dyplom ukończenia Akademii, wzięli 
udział w zabawach animacyjnych i szaleństwach na dmu-
chańcach.

Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury jako organizator za-
jęć składa wszystkim uczestnikom Wakacyjnej Akademii 
podziękowania za liczny udział w zajęciach oraz pracę nad 
rozwojem swoich zainteresowań i pasji.

Miejsko–Gminny Ośrodek Kultury
w Skaryszewie

Wakacyjna Akademia MGOK Skaryszew
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Uroczyste obchody odbyły się pod pomnikiem pomordo-
wanych w 1944 roku w Podsuliszce. To wydarzenie rozpo-
częło wciągniecie flagi narodowej na maszt przez Druhów 
z OSP i odsłuchanie hymnu polskiego w wykonaniu Orkie-
stry Dętej OSP w Skaryszewie. O godzinie 13:00 rozpoczę-

78. ROCZNICA PACYFIKACJI WSI PODSULISZKA

ła się Msza Święta w intencji pomordowanych i Ojczyzny, 
sprawowana przez Ks. Kapelana Krzysztofa Andasia, wraz 
z którym modlili się Ks. Robert Szewczyk oraz Ks. Bogdan 
Siurnik. Oprawę muzyczną Mszy Świętej zapewniła Orkie-
stra Dęta OSP Skaryszew oraz Pan Marek Kubicki. 

Po Eucharystii Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Ska-
ryszew Robert Faryna, powitał zaproszonych gości: Pana 
Waldemara Trelkę – Starostę Radomskiego, Zdzisława 
Mroczkowskiego – Radnego Powiatu Radomskiego, Jana 
Kowalczyka - Radnego Rady Powiatu, Jana Jeżmańskiego– 
Zastępcę Przewodniczącego Rady Miejskiej w Skaryszewie, 
Radnych Rady Miejskiej - Annę Borowicz, Justynę Grys, 
Piotra Domagałę, Roberta Kupidurę, Waldemara Łukasiewi-
cza, Mirosława Sienkiewicza, Leszka Skórnickiego. W tym 
dniu swoją obecnością zaszczycili nas również Pan Sławo-
mir Lisek- Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wierzbica, re-
prezentacja Rycerzy Kolumba z Parafii NMP Królowej Polski 
z Łączan, Porucznik Jacek Siewierski, Major Marcin Płaza, 
Dyrektorzy Placówek Oświatowych z Gminy Skaryszew, 
Sołtysi, Pan Kazimierz Kozieł - Światowy Związek Żołnierzy 
Armii Krajowej, poczty sztandarowe oraz zgromadzeni licz-
nie mieszkańcy. 
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By oddać hołd ofiarom z sierpnia 1944 roku, delegacje 
Rady Powiatu Radomskiego, Rady Gminy Wierzbica, Miasta 
i Gminy Skaryszew, Rady Miejskiej w Skaryszewie, Świato-
wego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Rycerzy Kolumba, 
PSP w Modrzejowicach, Sołectwa Modrzejowice, Sołectwa 
Podsuliszka, złożyły wiązanki oraz zapaliły znicze pod po-
mnikiem upamiętniającym tamto wydarzenie. 

Odczytano Apel Poległych. Dnia 15 sierpnia 1944 roku 
w lesie w Podsuliszce rozstrzelano 21 osób, które pomaga-
ły partyzantom. Wśród zabitych były 2 kobiety: Antonina 
i Maria Nadgrodkiewicz, oraz 19 mężczyzn: Józef Latała, 
Tadeusz Belica, Józef Czyż, Wacław Fabiszewski, Bronisław 

Fajdek, Władysław Janek, Jan Lisek- syn Ludwika, Włady-
sław Lis, Stefan Nadgrodkiewicz, Jan Ziętek, Bolesław No-
gaj, Władysław Gryz, Józef Mazur, Jan Lisek, Ignacy Do-
magała, Józef Domagała, Władysław Kowalczyk, Czesław 
Jędrzejewski, Józef Lisek. 

Po Apelu odsłuchano „Balladę o pacyfikacji wsi Podsulisz-
ka”, przedstawiającą historię wydarzenia. 

Zakończeniem uroczystości był poczęstunek – tradycyj-
na plenerowa grochówka. Na stole zagościły także lokal-
ne przysmaki przygotowane przez Stowarzyszenie „Damy 
Radę”, za co ogromnie dziękujemy.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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Radomski Waldemar Trelka, Radni Rady Powiatu Zdzisław 
Mroczkowski i Jan Kowalczyk, Wójt Gminy Wierzbica Zdzi-
sław Dulias, Wójt Gminy Kowala Dariusz Bulski, Dyrektor 
oddziału Mazowieckiego Zarządu Dróg Zbigniew Ostrow-
ski, Nadleśniczy Nadleśnictwa Radom Jerzy Karaśkiewicz, 
Kierownik placówki terenowej KRUS Radom Monika Pach-
niewska, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemio-
logicznej Lucyna Wiśniewska wyróżniona przez Burmistrza 
medalem 30-lecia Samorządu Miasta i Gminy Skaryszew, 
Żandarmieria Wojskowa w Radomiu st. chor. sztab. Maciej 
Trybuła, Dowódca 62 batalionu Lekkiej Piechoty w Rado-
miu mjr Artur Wasilewski, Komendant Komisariatu Policji 
w Skaryszewie Rafał Różalski, Radni Rady Miejskiej w Ska-
ryszewie, Dyrektorzy instytucji Gminnych, Sołtysi, przed-
stawiciele lokalnych organizacji pozarządowych.

Stoiska umożliwiające bliższe poznanie instytucji zapre-
zentowali KRUS, Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemio-
logiczna w Radomiu, Nadleśnictwo Radom, 6 Mazowiecka 
Brygada Obrony Terytorialnej, Powiatowy Zespół Doradz-
twa Rolniczego w Radomiu. 

Parafialno- Gminne Dożynki
w Modrzejowicach 2022

Tegoroczne DOŻYNKI, mimo kapryśnej pogody, przecho-
dzą do historii jako świetna, integrująca mieszkańców gmi-
ny i przybyłych gości impreza. 

Na placu PSP w Modrzejowicach odbyły się Parafialno- 
Gminne Dożynki. Uroczystość poprzedziła msza święta, 
której przewodniczył Ks. kan. dr Dariusz Skrok z którym 
modlili się Ks. Leszek Leszczyński oraz Ks. kan. senior Bo-
lesław Walendzik. 

Święto plonów to podziękowanie za tegoroczne zbiory 
i wdzięczność wobec rolników. W Dożynkach 2022 na za-
proszenie Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew Dariusza 
Piątka i Rady Miejskiej w Skaryszewie udział wzięli Poseł An-
drzej Kosztowniak wyróżniony przez Burmistrza medalem 
30-lecia Samorządu Miasta i Gminy Skaryszew, Starosta 
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Laureaci w konkursie na
„NAJŁADNIEJSZY WIENIEC DOŻYNKOWY”

1. SOŁECTWO ODECHÓW
2. SOŁECTWO CHOMENTÓW
3. SOŁECTWO MAKÓW

Laureaci w konkursie na
„NAJŁADNIEJSZE STOISKO DOŻYNKOWE”

 1. SOŁECTWO MODRZEJOWICE
 2. SOŁECTWO ANIELIN
 3. SOŁECTWO ODECHÓW

 Dziękujemy wszystkim wyróżnionym uczestnikom kon-
kursów dożynkowych za przygotowanie wieńców i stano-
wisk dożynkowych. 

Wasz wkład w pracę i podtrzymywanie tradycji jest god-
ny naśladowania. Dziękujemy!

 Y  Sołectwo Kobylany 
 Y  Sołectwo Wilczna
 Y  Sołectwo Makowiec

 Y  Sołectwo Tomaszów
 Y  Sołectwo Podsuliszka
 Y  Osiedle Centrum
 Y  Sołectwo Zalesie
 Y  Sołectwo Dzierzkówek Stary
 Y  Sołectwo Niwa Odechowska
 Y  Sołectwo Dzierzkówek Nowy
 Y  Sołectwo Kazimierówka
 Y  Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Dziękujemy za wsparcie podczas dożynek:
 Y  Pani Danucie Kozickiej - Prezes Banku Spółdzielczego 
w Skaryszewie oraz Zarządowi Banku za ufundowanie 
nagród w konkursie na Najładniejszy wieniec dożynkowy.

 Y  Firmie  Lasogród.pl  za ufundowanie nagród rzeczowych 
w konkursach dożynkowych.

 Y  Panu Rafałowi Mazurowi z firmy Melior- Mazur za przy-
gotowanie parkingu.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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Otwarcie nowo wybudowanej sali gimnastycznej 
w Dzierzkówku Starym

W czwartek – 1 września 2022 roku odbyło się oficjal-
ne otwarcie i oddanie do użytku nowo wybudowanej Sali 
Gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Dzierzkówku 
Starym. Uroczystość rozpoczęła się od odśpiewania przez 
społeczność szkolną oraz gości hymnu państwowego. 

O godzinie 12ºº rozpoczęła się Msza Święta, którą cele-
browało dwóch księży: ksiądz kanonik dr Dariusz Skrok– 
proboszcz Parafii p.w. Św. Jakuba Apostoła w Skaryszewie 
oraz ksiądz Krzysztof Andaś – ksiądz kapelan szpitala na 
Józefowie. Homilię wygłosił ksiądz kanonik Dariusz Skrok, 
a oprawę mszy: teksty liturgiczne i modlitwę wiernych 
prowadzili przedstawiciele rodziców, nauczycieli i uczniów. 
Oprawą muzyczną mszy świętej zajęła się absolwentka na-
szej szkoły pani Sylwia Grunt. Podczas Eucharystii dokona-
no poświęcenia i zawieszenia krzyża – symbolu chrześci-
jańskiej wiary. Odbyła się też ceremonia pobłogosławienia 
Sali. Po skończonym nabożeństwie, kolejnym kulminacyj-
nym punktem było uroczyste przecięcie wstęgi i oficjalne 
oddanie do użytku Sali Gimnastycznej. Wszystkich zebra-
nych powitał Pan Adam Maleta – Dyrektor Szkoły, wyrażając 
ogromną radość z powstania nowego obiektu sportowego. 
Słowa wdzięczności za pomoc w realizacji tego wspaniałe-
go projektu popłynęły m. in. do Burmistrza Miasta i Gminy 
Skaryszew p. Dariusza Piątka oraz członków Rady Miasta 
i Gminy w Skaryszewie. Kolejną część spotkania stanowiły 
przemówienia wielu zacnych gości, którzy gratulując wspa-
niałej, na miarę XXI wieku inwestycji, wypowiedzieli wiele 
ciepłych słów pod adresem organizatorów oraz życzenia 
dalszej owocnej współpracy i kolejnych tak trafnych inwe-
stycji w gminie. Głos zabrali: Pan Dariusz Piątek –Burmistrz 
Miasta i Gminy Skarszew, Pan Tomasz Madej Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej w Skaryszewie i dyrektor Ośrodka Roz-
woju Edukacji w Warszawie- który przekazał życzenia od 
Ministra Edukacji i Nauki Pana Przemysława Czarnka, Pan 
Rafał Rajkowski – Wicemarszałek Województwa Mazowiec-
kiego, Pan Waldemar Trelka – Starosta Powiatu Radom-

skiego, Pan Piotr Jankowski – członek Rady Miasta i Gminy 
w Skaryszewie oraz Pan Jan Górak, który odczytał list Pana 
Andrzeja Kosztowniaka – Posła na Sejm RP. Ponad to Uro-
czystość otwarcia sali uświetniło wielu znamienitych gości: 
Pan Robert Faryna – zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 
w Skaryszewie, Pan Rafał Różalski – Komendant komisaria-
tu Policji w Skaryszewie. Swoją obecnością zaszczycili nas 
także dyrektorzy szkół, , pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 
Skaryszew oraz sołtysi. Wśród zacnych gości nie zabrakło 
Pana Bartosza Wencla – głównego wykonawcy robót bu-
dowlanych . Na wypełnionej po brzegi sali zgromadzili się 
wszyscy uczniowie wraz ze swoimi rodzicami. Prace budow-
lane trwały od 17 lutego 2021r. Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 2 700 000 zł, dofinansowanie z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych 1 455 906 zł, środki własne 1 244 
094 zł. Nowo oddany kompleks sportowy to sala główna 
z boiskiem oraz sala korekcyjna, i nowoczesne zaplecze: 
szatnie z kompletnymi węzłami sanitarnymi, pokój dla na-
uczyciela i pomieszczenia magazynowe na sprzęt sporto-
wy. Warto też podkreślić, że w ramach wyposażenia sali 
zakupiono sprzęt nagłaśniający w ramach projektu „Labo-
ratoria przyszłości”. Imponujący budynek sali wraz z wypo-
sażeniem to powód satysfakcji, zadowolenia i radości. To 
dowód, że marzenia się spełniają, że władze samorządowe 
wsłuchują się w głos mieszkańców i pozytywnie reagują 
na ich potrzeby. Kontynuując uroczystość zaprezentowa-
no bogatą, dynamicznie przebiegającą część artystyczną, 
na którą złożyły się występ boginek, które wprowadziły 
w mury nowej sali chęć zdrowej rywalizacji, siły, woli walki 
i zwycięstwa, pokazy sportowe, popisy wokalne oraz wstęp 
taneczny najmłodszych członków społeczności szkolnej – 
oddziału przedszkolnego. Młodzi artyści wzbudzili niekła-
many zachwyt zaproszonych gości czego wyrazem były 
głośne brawa jakie otrzymali. Po zakończeniu części ofi-
cjalnej uroczystości, goście zostali zaproszeni na poczęstu-
nek. Serdeczne podziękowania kierujemy dla darczyńców, 
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którzy wspomogli naszą uroczystość. Składamy Ukłony 
w Stronę Państwa Agnieszki i Krzysztofa Wójtowiczów. Go-
rące podziękowania dla sołectw Dzierzkówek Nowy i Anielin 
za wsparcie finansowe umożliwiające zakup sprzętu do sali 
gimnastycznej. Serdeczne podziękowania dla Pana Piotra 
Jankowskiego, Pani Elizy Drab, Pana Daniela Stachurskie-
go, Pani Barbary Bednarczyk. Dziękujemy Panu Jackowi 
Domagale, Panu Cezaremu Nowackiemu, Państwu Magdzie 

„Uzależnieniom mówimy Nie” -  w ramach projektu 
odbywają się m.in. bezpłatne wykłady, na temat uzależnień 
wśród dzieci i młodzieży.

Wykłady prowadzone są przez wykwalifikowanych pre-
legentów z NZOZ Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień 
w Radomiu. 

Pierwszy z nich odbył się 23 czerwca 2022 r.  Tematem 
spotkania było „Rozwiązywanie konfliktów. Komunikacja 
bez przemocy” (znaczenie komunikacji, umiejętność słu-
chania, warunki dobrego słuchania, umiejętność mówienia 
bez agresji, rozwiązywanie konfliktów jako rozwiązywanie 
problemu).

Kolejny  wykład odbył się pod koniec sierpnia i dotyczył 
stylów wychowania i ich wpływów na rozwój dziecka (sty-
le wychowania, zachowania ryzykowne, etapy wchodzenia 
dzieci i młodzieży w uzależnienia).

Wykłady poprowadził dr nauk humanistycznych Marian 
Łakomski, profilaktyk NZOZ Ośrodku Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień w Radomiu, wykładowca wyższych uczelni.

Prelekcje dostępne są  na kanale YouTube oraz fanpa-
ge’u biblioteki.

W ramach projektu odbędą się jeszcze cztery spotka-
nia - o  ich tematyce i terminach informować będziemy na 
bieżąco na stronie www i fanpage’u biblioteki oraz stronie 
Urzędu Gminy Skaryszew. 

W ramach realizowanego projektu obywają się także 
warsztaty dla dzieci z edukacji medialnej. Zajęcia prowa-
dzone są przez animatora - edukatora z Miejskiego Ośrod-

Projekty realizowane  w Miejsko–Gminnej
Bibliotece Publicznej w Skaryszewie

ka Kultury ,,Amfiteatr” w Radomiu. Na zajęciach dzieci po-
znają m.in.  programy graficzne, pracują w canvie, tworzą 
własne piktogramy, uczą się tworzyć GIFy oraz pracują na 
platformie genially. Zajęcie odbywają się w każdy ponie-
działek o godzinie 16.30. Do tej pory w ramach projektu 
odbyły się także warszaty wakacyjne    z projektowania 
i druku 3D oraz warsztaty z klocków LEGO.

Projekt  dofinansowany z Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciw-
działania Narkomanii na rok 2022.

„Mama może wszystko” -  projekt dofinansowany 
przez Fundację BGK  w programie „Skrzydła dla Mamy” 
- edycja III. Skierowany jest do mam przebywających na 
urlopach macierzyńskich, rodzicielski i wychowawczych 
opiekujących się dziećmi nieuczęszczającymi do przedszko-
la oraz mam pozostających bez pracy ze względu na opiekę 
nad dziećmi przedszkolnymi, szkolnymi oraz dziećmi z nie-
pełnosprawnością.

 W ramach projektu odbywają się warsztaty m.in. z pra-
wa pracy, programów komputerowych,  kreatywności i za-
rządzania czasem, komunikacji  interpersonalnej, zarzą-
dzani emocjami, naturalnej pielęgnacji urody, zdrowego 
odżywiania. Projekt realizowany jest od września do listo-
pada 2022 r.

 Zapraszamy.
Miejsko–Gminna Biblioteka Publiczna

w Skaryszewie

i Adrianowi Kosom, Państwu Annie i Jackowi Szymańskim, 
Panu Konradowi Stanisławkowi, Panu Grzegorzowi Kosno, 
Panu Markowi Ziomkowi, Pani Kamili Pączek, Firmie STAN 
DREW, Radzie Rodziców. Składamy ukłony właścicielom 
i pracownikom „Folwarku Bancer”.

Publiczna Szkoła Podstawowa
w Dzierzkówku Starym
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1 sierpnia szczególnie zapisał się na kartach historii Pol-
ski. W myśl upamiętnienia 78. rocznicy wybuchu Powstania 
Warszawskiego, a jednocześnie przybliżenia dzieciom tego 
jakże ważnego wydarzenia z 1944 roku na ulicach Skary-
szewa odbyła się gra terenowa.

Dla najmłodszych była to lekcja historii, którą mieli oka-
zję stworzyć sami, poprzez wykonywanie zadań z moty-
wem Powstania Warszawskiego. Podczas gry terenowej 
uczestnicy odwiedzili również historycznie ważne miejsca 
w naszym mieście oraz poznali wiele ciekawostek o swojej 
małej ojczyźnie.

Do zadań najmłodszych należało m.in: 
-wykonanie opasek na rękę ze znakiem Powstania War-

szawskiego, 
- rozwiązanie krzyżówki w oparciu o wystawę „Powstanie 

Warszawskie 1944 - Bitwa o Polskę”, znajdującej się na 
murze kościelnym,

- wspólne odśpiewanie hymnu na skaryszewskim Rynku
- namalowanie znaku Polski Walczącej,
- wysłuchanie i odtworzenie przysięgi żołnierskiej z cza-

sów Powstania Warszawskiego,

SKARYSZEWSKA GRA TERENOWA
W 78. ROCZNICĘ WYBUCHU

POWSTANIA WARSZAWSKIEGO
- zaprojektowanie i wykonanie pinów ze znakiem Polski 

Walczącej,
- upamiętnienie pamięci harcerzy zamordowanych przez 

Niemców w 1944 roku poprzez zapalenie znicza pamięci 
pod pomnikiem „przy starej poczcie”.

Wykonanie każdego zadania uczestnicy gry terenowej 
dokumentowali poprzez przybicie pieczątki na kartach za-
dań, wykonanych na wcześniejszych warsztatach. Pieczątki 
stworzyły hasło WOLNOŚĆ, którą niewątpliwie zawdzięcza-
my Bohaterom czasów II wojny światowej.

Ostatnim etapem gry terenowej była powstańcza sesja 
zdjęciowa, podczas której najmłodsi mieli okazję za pomo-
cą stroju i wojennych akcesoriów przenieść się do 1944 
roku. Uczestnicy gry na zakończenie otrzymali certyfikat 
małego strażnika historii, będący potwierdzeniem ukończe-
nia historycznej zabawy.

SKARYSZEW PAMIĘTA!

Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie
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W sobotę, 3 września, odbyła się XI edycja ogólnopol-
skiej akcji Narodowego Czytania. W tym roku czytane by-
ły”Ballady i romanse” Adama Mickiewicza.

W skaryszewskiej odsłonie akcji, wśród czytanych utwo-
rów znalazły się takie utwory, jak: „Kurhanek Maryli”, „Do 
przyjaciół”, „To lubię”, „Świtezianka”, „Pierwiosnek” oraz 
„Powrót taty”.

W role lektorów wcielili się Pan Dariusz Piątek Burmistrz 
Miasta i Gminy Skaryszew, Pani Aneta Wilanowicz Dyrektor 
MOPSu w Skaryszewie, Pan Daniel Rogala Dyrektor MGOK, 
Pani Justyna Derlecka, Pani Joanna Borkowicz Dyrektor 
MGBP w Skaryszewie, Pani Jolanta Kaczkowska, Pani Eliza 
Mikulska, Pan Marcin Gaj oraz Stowarzyszenie „Makowia-
nie”, które reprezentowały Pani Monika Kościelniak, Pani 
Marta Gomuła, Pani Dorota Lis i Koło Gospodyń Wiejskich 

Narodowe Czytanie

w Modrzejowicach, które reprezentowały Pani Urszula  Ba-
natowska i Pani Maria Ziętek.

Wspólne czytanie umilił recital duetu Ola i Chris.
Serdecznie dziękujemy Panu Danielowi Rogali Dyrektoro-

wi MGOK Skaryszewie za pomoc w organizacji wydarzenia.
Narodowe Czytanie to akcja organizowana przez Prezy-

denta RP od 2012 roku, podczas której czytane są najwy-
bitniejsze utwory literatury polskiej. W poprzednich latach 
były to utwory m.in.: Adama Mickiewicza, Aleksandra Fre-
dry, Henryka Sienkiewicza, Juliusza Słowackiego, Stefana 
Żeromskiego, Stanisława Wyspiańskiego czy Bolesława 
Prusa.

Zapraszamy do udziału za rok.
Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna

w Skaryszewie
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IZBA LUDOWA W REMIZIE OSP MAKÓW

Niekwestionowanym bogactwem Gminy Skaryszew jest 
jej kultura i tradycje. Ukształtowane przez stulecia przez 
naszych przodków, którzy pozostawili po sobie ogromną 
spuściznę: zachowane przedmioty użytku codziennego jak 
i świątecznego, zapisane nuty i melodie, bogactwo foto-
grafii i umiejętności skrzętnie przekazanych z pokolenia na 
pokolenie wreszcie znalazły swoje miejsce.

Zgromadzone rekwizyty zostały wyeksponowane w odre-
montowanej remizo-świetlicy OSP Maków, gdzie powstała 
Izba Ludowa. Inicjatorkami „Makowskiej Chaty” są właśnie 
mieszkanki miejscowości Panie Dorota Lis, Krystyna Sta-
nios, Halina Witczak, Mariola Szymczyk, Reanata Adam-
czyk oraz Pan Wojciech Gawryś.

W „Makowskiej Chacie” znajduje się dziesiątki starych 
przedmiotów gromadzonych przede wszystkim przez Panią 
Dorotę Lis, wyszperanych w stodołach, starych drewnia-
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nych domach i skrzyniach u mieszkańców Makowa i okolic. 
Twórczynie nie pogardziły żadnymi „starociami”.

W utworzonej kolekcji znalazły się m.in.: meble, pościele, 
kilimki, obrusy, kucharki - makatki ścienne, gorsety, chu-
sty, stare garnki, tary do prania, wrzeciona, szczotki dru-
cianki, puszka na maskę gazową, dzieża z wiekiem, świdry 
(rozwiertoki), korba, kopyto szewskie, prawidła drewniane, 
okładnia, lemiesz, obsypnik do ziemniaków, cep kapicowo 
– kabłączkowy, sierp ząbkowany, kołchoźnik, żarna, kufer 
drewniany, łyżnik drewniany i druciany, grządziel, miedlyce 
i cierlice do obróbki lnu, kołowrotki, motowidła do nabijania 
lnu, lampy naftowe a także dzieża do ugniatania ciasta i ło-
pata chlebowa. Znajdują się tu również obrazy ozdabiają-

ce dawne ściany, instrumenty muzyczne czy też zasuszone 
okazy ziół leczniczych.

Miejsce to nie jest tylko miejscem ekspozycji, to również 
sala przeznaczone na lekcje muzealne i zajęcia animacyjne. 
Wokół Izby znajduje się duży teren zielony dający moż-
liwości na organizacje spotkań i wydarzeń artystycznych, 
a także chwilę wytchnienia dla osób zwiedzających okolicę. 
A jest co zwiedzać. Naprzeciw Izby znajduje się zabytkowy 
zespół dworski i folwarczny z przełomu XVIII i XIX wieku.

Chcemy, aby tu odgrywał się spektakl odtwarzania 
dawniej kultury, zwyczajów i umiejętności. Organizowane 
warsztaty będą wiernym odtworzeniem dawnych czynno-
ści. Chwilę spędzane w Izbie będą odskocznią od rzeczy-
wistości.

Tu czas się zatrzymał....
Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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www.salagier.pl
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Przybywa z daleka
         Mieszka w Tobie
                I czeka
                        I czeka
Patrzy Twoimi Oczami
     Oddycha Przez Twoje usta
           Myśli Tobą i za Ciebie
Lecz Ty; Ty ciągle czujesz się pusta
         Ciągle szukasz
                Ciągle poznajesz
                      To jest ciągle nie to
Nagle Ona widzi przez Twoje oczy
         Czuje łopotem Twojego serca
                   Poznaje przez Twoją duszę
Chcę krzyczeć
To na pewno nie Ona, nie On
           Tylko nie z Nim, nie z Nią
                     To na pewno nie To!
Lecz spotykasz się znów
            Znów wracasz
A tak chcesz uciec!
             Jak powiedzieć to co czujesz
Jak wykrzyczeć słowami niewyobrażalne
               Więc się boisz
                       Milczysz
 Zamykasz swoją radość i cierpienie
             Głęboko
                    Na dnie serca        
Starasz się być sobą
            Lecz nie potrafisz
 Nie dzwonisz nie umawiasz się
                 Ale wystarczy jeden gest
                      A biegniesz na skrzydłach radości
                                    Do niej, do Niego
                         Miłość
Tak się zaczyna miłość
              Niepewność
                    Cierpienie
Wielkim szczęściem
                Gdy już wiesz
Błogosławieństwem
              Gdy się spełni
Wiecznością, gdy jest
                  Wszechświatem, gdy Cię wypełnia
Chwilą gdy trwa
              Łzą  kiedy odchodzi
                       Miłość – Tym jest miłość!

Remigiusz Wołkiewicz

Czym jest miłość

Remigiusz  Aleksander Wołkiewicz. Rocznik 1954. Absolwent L.O. w Mrozach i Uniwersytetu Warszawskiego 
wydział  Prawa. Od 2018 roku zamieszkały w Skaryszewie. Pisze od początku lat 2000. Jeszcze nigdy nie publikował.

Dobrze jest dobrze

Czy dobrze jest źle?

Dobrze jest więcej 

Czy dobrze jest mniej?

  Dobrze jest szybciej

  Czy wolniej  dobrze?

  Dobrze przeszkadzać 

  Czy pomóc może?

Dobrze z uśmiechem

Ze łzami też?

Dobrze, gdy duży

Czy mały zwierz?

  Dobrze uciekać

  Czy dobrze gonić?

  Dobrze stać sztywno

  Czy się pokłonić?

Dobrze mieć rację

Czy dobrze błądzić?

Dobrze, gdy sądzą

Czy dobrze sądzić?

  Czy, przyjacielu

  Już dobrze wiesz

  Czy dobrze także

  Teraz i też...?

Remigiusz Wołkiewicz

Dobrze
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